2024 年 11 月１日

各 位

会 社 名 株式会社揚羽

代表者名 代表取締役社長 湊 剛宏

（コード番号：9330 東証グロース）

問合せ先 取締役経理財務部管掌 大川 成儀

（TEL ０３－６２８０－３３３６）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 14 日付

で公表しました 2024 年 9 月期（2023 年 10 月 1 日～2024 年９月 30 日）通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2024 年 9 月期通期業績予想の修正

（2023 年 10 月１日～2024 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（注）

前回発表予想（A）

百万円

1,650

百万円

118

百万円

158

百万円

100

円 銭

70.54

今回修正予想（B） 1,560 1 42 27 19.63

増減額（B―A） △89 △116 △115 △72

増減率（％） △5.4 △98.3 △72.9 △72.2

（参考）前期実績

（2023 年 9 月期）
1,736 113 112 74 74.10

２．修正の理由

売上高については、コーポレート支援領域が 1,027 百万円（業績予想比 9.9％減）、リク

ルーティング支援領域 533 百万円（業績予想比 4.7％増）となる見込みとなりました。当

初は第 4 四半期に見込んでいたコーポレート支援領域の大型案件の納期が次期に変更とな

ったことや案件規模縮小等により、前回発表予想を下回る見込みとなりました。売上原価

については、第４四半期に計上したコーポレート支援領域の大型案件の外注費が当初見込

みより増加し 744 百万円（業績予想比 9.1％増）となる見込みとなりました。販売費及び

一般管理費については、下期に採用費をはじめ経費を抑制し 814 百万円（業績予想比

4.1%減）となる見込みとなり、営業利益については、売上高の未達及び売上原価の増加が

販管費の減少額を上回ったことから、前回業績予想を下回る見込みとなりました。経常利

益および当期純利益については、2024 年８月９日に公表いたしましたとおり保険解約返戻

金 42 百万円の計上がありましたが、前述の理由により経常利益および当期純利益につい

ても修正することといたしました。

（注）本資料に記載された業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる

可能性があります。